
Stránka 1 z 3 
 

 

Smlouva o zajištění školního stravování 

 mezi 

Dodavatelem (provozovatelem stravovacích služeb): 

Základní škola a mateřská škola MUDr. Emílie Lukášové Ostrava-Hrabůvka, Klegova 29, 

příspěvková organizace 

Zastoupena: Mgr. Petrou Kalouskovou, ředitelkou školy 

IČ: 70978361 

DIČ: CZ70978361 

Plátce DPH 

Bankovní spojení: 50234761/0100, KB Ostrava – Hrabůvka 

Zapsaná v v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl Pr, vložka 270 

Adresa pracoviště ŠJ ZŠ: Klegova 1623/29A, Ostrava – Hrabůvka, 700 30 

 

a 

 

Odběratelem: 

Základní škola Ostrava – Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvková organizace 

Zastoupena: Mgr. Libuší Přikrylovou, ředitelkou školy 

Adresa: Provaznická 831/64, 700 30  Ostrava-Hrabůvka 

IČ: 70978310 

Email: zsprovaznicka@seznam.cz 

Bankovní spojení: 34736761/0100, KB a.s. Ostrava-Hrabůvka 

Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 305 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na základě zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon v platném znění) a 

vyhlášky č. 107/2005 Sb., (o školním stravování, v platném znění). 

2. Dodavatel se zavazuje k zajištění stravy – obědů pro žáky (do maximálního počtu 20 žáků) 

odběratele ve školní jídelně na ul. Klegova 29A, která je součástí příspěvkové organizace 

dodavatele. Dodávány budou běžné obědy, nejedná se o dietní stravování. 

 

 



Stránka 2 z 3 
 

II. 

Podmínky stravování 

1. Žák ZŠ má právo denně odebrat jeden oběd. První den neplánované nepřítomnosti 

strávníka ve škole se považuje za pobyt ve škole. 

2. Odběratel je povinen předat vedoucí ŠJ ZŠ pro kontrolu neoprávněně odebrané stravy 

přehled absence stravovaných žáků ZŠ Provaznická 64 dle seznamu strávníků, který 

poskytne dodavatel, za každý kalendářní měsíc (mimo měsíců červenec-srpen). 

3. Výše finančních normativů je určena v rámci rozpětí limitů stanovených v příloze č. 2 

vyhlášky č. 107/2005 Sb., v platném znění podle cen potravin v místě obvyklých. 

4. Dohled nad žáky v době výdeje obědů je zajištěn správními zaměstnanci dodavatele. Žáci 

školní družiny odběratele docházejí ke stravování spolu s vychovatelkou ŠD. Provozní 

záležitosti upravuje vnitřní řád ŠJ ZŠ. Strávníci odběratele musí být s tímto Vnitřním řádem 

ŠJ ZŠ seznámeni - zajistí odběratel, dle seznamu strávníků, který poskytne dodavatel. 

Rozpis dohledů nad strávníky ze ŠD odběratele ve školní jídelně ZŠ Lukášova zpracovává 

vedení ZŠ Provaznická 

5. Vyřizováním provozních a organizačních záležitostí stravování je za dodavatele pověřena 

vedoucí ŠJ ZŠ, za odběratele vedoucí ŠJ ZŠ Provaznická. 

 

III. 

Cenové podmínky 

1. Celková cena hlavního jídla je stanovena cenovou kalkulací zpracovanou na základě 

skutečných nákladů předešlého roku.  

Dle vyhlášky č. 107/2005 Sb., přílohy č. 2, byla stanovena výše finančního normativu od 1. 

9. 2018 následovně: 

Kategorie I. věková skupina  7-10 let  24,-- Kč/ oběd 

Kategorie II. věková skupina  11-14  let  27,-- Kč/ oběd 

Kategorie III. věková skupina 15 let a výše  29,-- Kč/ oběd 

 

Cenová kalkulace je platná od 1. 9. 2018 do doby zpracování kalkulace dle skutečných 

nákladů dodavatele za příslušný kalendářní rok. 

 

2. V případě neoprávněně odebraného oběda (viz § 119 zákona č. 561/2004 Sb. školský zákon 

v platném znění a § 4 vyhlášky č. 107/2005 Sb. o školním stravování, v platném znění) je 

strávník povinen uhradit celkovou cenu hlavního jídla dle platné kalkulace. 

Celková cena oběda dle platné kalkulace (tj. cena účtovaná za neoprávněně odebraný 

oběd dle jednotlivých kategorií od 1. 9. 2018): 



Stránka 3 z 3 
 

Kategorie I. věková skupina  7-10 let  58,- Kč/ oběd 

Kategorie II. věková skupina  11-14  let  62,- Kč/ oběd 

Kategorie III. věková skupina 15 let a výše  66,- Kč/ oběd 

 

3. Dodavatel si vyhrazuje právo upravit výši finančních nákladů na přípravu jídel v případě, že 

vzniknou změny cenové nebo jiné podmínky pro provoz stravování. Případné změny budou 

předmětem dodatku k uvedené smlouvě. 

 

IV. 

Ostatní ujednání 

1. Smlouva se uzavírá na školní rok 2018/19 (od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019). Změny smlouvy 

lze provádět formou písemných dodatků potvrzených oběma stranami.  Smlouvu lze 

vypovědět ve dvouměsíční lhůtě, která začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

doručení písemné výpovědi.  

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

3. Smlouva nabývá účinnosti ke dni 1. 9. 2018. 

4. Změny smlouvy lze provádět formou písemného dodatku potvrzeného oběma stranami. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno 

vyhotovení. 

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy, a to včetně 
všech případných příloh a dodatků, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je-li povinnost tuto smlouvu uveřejnit dána tímto 
zákonem. Registr smluv je trvale veřejně přístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních 
stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a o datu podpisu smlouvy. 
Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 

 

V Ostravě-Hrabůvce, dne: 31. 8. 2018  V Ostravě-Hrabůvce, dne: 31. 8. 2018 

      

_________________________   __________________________ 

Za dodavatele      Za odběratele 

Mgr. Petra Kalousková    Mgr. Libuše Přikrylová 


